[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2016 года                                                                                №  9-13
р.п. Глубокий

	Об утверждении транспортных расходов Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

В соответствии с п.16  статьи 20  Федерального закона №67-ФЗ от 12.06.2002  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» государственные органы,  органы местного самоуправления должны предоставлять на безвозмездной основе транспортные средства избирательным комиссиям. На запрос территориальной избирательной комиссии в органы местного самоуправления о выделении транспорта для комиссий получен ответ, что такой возможности не имеется.

В соответствии со ст.10 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22.06.2016 № 13/104-7 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппаратов избирательных комиссий, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва»,
Территориальная избирательная комиссия Каменского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить объем транспортных услуг  Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва   (Приложение № 1).

2. Председателю территориальной избирательной комиссии Иванову Г.И. после изучения рынка цен заключить гражданско-правовой договор на оказание транспортных услуг для территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва в пределах сметы расходов ТИК.

3. Утвердить затраты на транспортные услуги участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва (Приложение № 2).

4. Председателям участковых избирательных комиссий заключить гражданско-правовые договора на оказание транспортных услуг для участковых избирательных комиссий в соответствии со сметой расходов УИК.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера комиссии Дюбину О.В.
Председатель комиссии

Г.И. Иванов

Секретарь комиссии

Ю.М. Бондарева
Приложение № 1
к постановлению Территориальной

избирательной  комиссии
Каменского района
от 29.06.2016 № 9-13
Расчет объема  транспортных услуг территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	№ п/п
	Объем транспортных услуг

	Вид поездки
	Пробег

км

	1.
	6-8 поездок в  ИКРО (км)-*расписать поездки по видам (к примеру получение печатной продукции, сдача итоговых протоколов,  сдача финансового отчета и т.п.)
	8х165 км=1320 км

	2.
	Дополнительные выезды на участки (4 поездки в месяц по 30 км) (4 х 30км х 3 УИК)
	В среднем  (4 х 30км х 3 УИК) =360 км

	3.
	Поездки в государст. органы регистр. населения, в банк (6 поездок по 50 км) *
	6х50=300 км

	4.
	Обьезд всех УИК  1р за период выборов
	1х2460 км = 2460 км (суммарный километраж по всем УИК)

	5.
	Выезды в день голосования

	7х30 км = 210 км

	6.
	…

Итого выделено средств: 23700 руб.

Расчетный километраж за период подготовки и проведения выборов______км.

Расчетное количество часов за период подготовки и проведения выборов______час.
Приложение № 2
к постановлению Территориальной

избирательной  комиссии
Каменского района

от 29.06.2016 № 9-13
Затраты на оказание транспортных услуг для нужд
УИК на период подготовки и проведения выборов
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
            Сумма транспортных расходов  из расчета на 1 УИК – 4000 рублей.

            Итого расходы на все УИК -192000 рублей